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஧宮町税条例ࡢ一部を改ṇࡿࡍ条例 

 

第㸯条 ஧宮町税条例㸦昭和50年஧宮町条例第15号㸧ࡢ一部を次ࡼࡢう࡟改ṇࠋࡿࡍ 

第19条中ࠕ第10条ࡢ㸰10ࠖࡢをࠕ第10条ࡢ㸰࡟15ࠖࡢ改ࠋࡿࡵ 

第19条ࡢ㸰第㸯項中ࠕ又ࡣ第12号ࠖをࠊࠕ第12号又ࡣ第16号ࠖ࡟改ࠋࡿࡵ 

第20条ࡢ㸰ࡢ見出ࡋ及びྠ条第㸯項中ࠕ第349条ࡢ㸱第28項ࠖをࠕ第349条ࡢ㸱第27項ࠖ

条第㸱ྠࠊࡵ改࡟㸱第28項ࠖࡢ第349条ࠕ㸱第29項ࠖをࡢ第349条ࠕ条第㸰項中ྠࠊࡵ改࡟

項中ࠕ第349条ࡢ㸱第30項ࠖをࠕ第349条ࡢ㸱第29項ࠖ࡟改ࠋࡿࡵ 

第㸰条 ஧宮町税条例ࡢ一部を次ࡼࡢう࡟改ṇࠋࡿࡍ 

第９条ࡢ㸰中ࠕ得た金額ࠖࡢ次10࡟ࠕ࡟万円を加算ࡋた金額ࠖを加えࠋࡿ 

第25条ࡢ㸰ࡢ次࡟次ࡢ㸯条を加えࠋࡿ 

㸦現所᭷者ࡢ申告㸧 

第25条ࡢ㸱 現所᭷者㸦法第384条ࡢ㸱࡟規定ࡿࡍ現所᭷者をいうࠋ௨下ࡢࡇ条࠾࡟い࡚

掲࡟次࡟た日ま࡛ࡋ㸱᭶を経過ࡽ࠿翌日ࡢた日ࡗを知࡜ࡇࡿ現所᭷者࡛あࠊࡣ㸧ࠋࡌྠ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ提出࡟た申告書を町長ࡋ஦項を記載ࡿࡆ

(㸯) 土地又ࡣ家屋ࡢ現所᭷者ࡢ住所ࠊ氏ྡ又ྡࡣ称ࠊ次号࡟規定ࡿࡍ個人ࡢ࡜関係及

び個人番号又ࡣ法人番号㸦個人番号又ࡣ法人番号を᭷࡞ࡋい者࡟あࠊࡣ࡚ࡗ住所ࠊ氏

ྡ又ྡࡣ称及びྠ号࡟規定ࡿࡍ個人ࡢ࡜関係㸧 

(㸰) 土地又ࡣ家屋ࡢ所᭷者࡚ࡋ࡜登記簿又ࡣ土地補充課税台帳若ࡋくࡣ家屋補充課税

台帳࡟登記又ࡣ登録ࡀさ࡚ࢀいࡿ個人ࡀ死亡࡚ࡋいࡿ場合ࡿࡅ࠾࡟当該個人ࡢ住所及

び氏ྡ 

(㸱) そࡢ他町長ࡀ固定資産税ࡢ賦課徴収࡟関ࡋ必要࡜認ࡿࡵ஦項 

第37条第㸯項第㸰号中ࠕ第25条ࠖࡢ次ࠊࠕ࡟第25条ࡢ㸱ࠖを加えࠋࡿ 

附則第15項第16号中ࠕ第62条ࠖをࠕ第64条ࠖ࡟改ࠊࡵ附則࡟次ࡢ㸯項を加えࠋࡿ 

30 法附則第60条第㸱項࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࠊࡣࡢࡶࡿࡵ新型コロナウイルス感染症等ࡢ

影響࡟対応ࡿࡍたࡢࡵ国税関係法ᚊࡢ臨時特例࡟関ࡿࡍ法ᚊ㸦௧和㸰年法ᚊ第25号㸧第

㸳条第㸲項࡟規定ࡿࡍ指定行஦ࡢ中Ṇ若ࡋくࡣ延期又ࡣそࡢ規模ࡢ縮小ࡾࡼ࡟生ࡌた当

該指定行஦ࡢ入場料金ࠊ参加料金そࡢ他ࡢ対価ࡢ払戻ࡋを請求ࡿࡍ権利ࡢ全部又ࡣ一部

 ࠋࡿࡍ࡜放棄ࡢ

第㸱条 ஧宮町税条例ࡢ一部を次ࡼࡢう࡟改ṇࠋࡿࡍ 

第12条第㸯項ࡢ表中ࠕ第292条第㸯項第㸲号ࡢ㸳ࠖをࠕ第292条第㸯項第㸲号ࡢ㸰ࠖ࡟改

 ࠋࡿࡵ
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附 則 

 㸦施行期日㸧 

㸯 ࡢࡇ条例ࠊࡣ次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ区分࡟応ࠊࡌ当該各号࡟定ࡿࡵ日ࡽ࠿施行ࠋࡿࡍ 

㸦㸯㸧  第㸯条ࡢ規定 公布ࡢ日 

㸦㸰㸧  第㸰条ࡢ規定 ௧和㸱年㸯᭶㸯日 

㸦㸱㸧  第㸱条ࡢ規定 ௧和㸲年㸲᭶㸯日 

 㸦町民税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

㸰 第㸰条ࡢ規定ࡿࡼ࡟改ṇᚋࡢ஧宮町税条例㸦௨下ࠕ第㸰条改ṇ条例ࠖ࡜いうࠋ㸧第９

条ࡢ㸰ࡢ規定ࠊࡣ௧和㸱年度௨ᚋࡢ年度分ࡢ個人ࡢ町民税ࡘ࡟い࡚適用ࠊࡋ௧和㸰年度

分ま࡛ࡢ個人ࡢ町民税ࡘ࡟い࡚࠾࡞ࠊࡣ従前ࡢ例ࠋࡿࡼ࡟ 

 㸦固定資産税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

㸱 第㸰条改ṇ条例第25条ࡢ㸱ࡢ規定ࠊࡣ第㸰号施行日௨ᚋྠࠊ࡟条࡟規定ࡿࡍ現所᭷者

࡛あ࡜ࡇࡿを知ࡗた者ࡘ࡟い࡚適用ࠋࡿࡍ 
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㸦議案第７５号㸧஧宮町税条例ࡢ一部を改正すࡿ条例ࡢ新旧対照表  

改正後 改正前 

第㸯条関係 

㸦特定附帯設備࡟係ࡿ固定資産税ࡢ納税義務者等㸧 

第㸯条関係 

㸦特定附帯設備࡟係ࡿ固定資産税ࡢ納税義務者等㸧 

第19条 家屋ࡢ附帯設備㸦家屋ࡢうち附帯設備࡟属すࡿ部分そࡢ他施行規則第10条ࡢ㸰

供࡟用ࡢ஦業ࡢそࡀ者ࡢ所有者以外ࡢ当該家屋ࠊ࡚ࡗ㸧࡛あࡴを含ࡢࡶࡿࡵ15࡛定ࡢ

すࡿたࡾྲྀࡵ付ࡅた࡛ࡢࡶあࠊࡘ࠿ࠊࡾ当該家屋࡟付合したࡾࡼ࡟࡜ࡇ当該家屋ࡢ所

有者ࡀ所有すࡗ࡞࡜࡜ࡇࡿたࡢࡶ㸦以下ࠕ特定附帯設備ࠖ࡜いうࠋ㸧ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当

該ྲྀࡾ付ࡅた者ࡢ஦業ࡢ用࡟供すࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿ資産࡛あࡿ場合࡟限ࠊࡾ当該ྲྀࡾ付

属࡟うち家屋ࡢし当該特定附帯設備࡞ࡳ࡜所有者ࡢ法第343条第㸯項࡚ࡗࡶた者をࡅ

すࡿ部分ࡣ家屋以外ࡢ資産࡞ࡳ࡜し࡚固定資産税を課すࠋࡿ 

 

第19条 家屋ࡢ附帯設備㸦家屋ࡢうち附帯設備࡟属すࡿ部分そࡢ他施行規則第10条ࡢ㸰

供࡟用ࡢ஦業ࡢそࡀ者ࡢ所有者以外ࡢ当該家屋ࠊ࡚ࡗ㸧࡛あࡴを含ࡢࡶࡿࡵ10࡛定ࡢ

すࡿたࡾྲྀࡵ付ࡅた࡛ࡢࡶあࠊࡘ࠿ࠊࡾ当該家屋࡟付合したࡾࡼ࡟࡜ࡇ当該家屋ࡢ所

有者ࡀ所有すࡗ࡞࡜࡜ࡇࡿたࡢࡶ㸦以下ࠕ特定附帯設備ࠖ࡜いうࠋ㸧ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当

該ྲྀࡾ付ࡅた者ࡢ஦業ࡢ用࡟供すࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿ資産࡛あࡿ場合࡟限ࠊࡾ当該ྲྀࡾ付

属࡟うち家屋ࡢし当該特定附帯設備࡞ࡳ࡜所有者ࡢ法第343条第㸯項࡚ࡗࡶた者をࡅ

すࡿ部分ࡣ家屋以外ࡢ資産࡞ࡳ࡜し࡚固定資産税を課すࠋࡿ 

 

㸦固定資産税ࡢ非課税等ࡢ申告㸧 㸦固定資産税ࡢ非課税等ࡢ申告㸧 

第19条ࡢ㸰 法第348条第㸰項第㸱号ࠊ第９号ࡽ࠿第10号ࠊ࡛ࡲ10ࡢ第11号ࡢ㸱ࡽ࠿第

11号ࠊ࡛ࡲ５ࡢ第12号又ࡣ第16号ࡢ固定資産ࡘ࡟い࡚同項本文ࡢ規定ࡢ適用をཷࡼࡅ

う࡜すࡿ者ࠊࡣ当該固定資産ࡢ用途そࡢ他町長ࡀ必要ࡀあ࡜ࡿ認ࡿࡵ஦項を記載した

申告書を町長࡟提出し࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞いࡢࡇࠋ場合࠾࡟い࡚ࠊ当該各号࡟掲ࡿࡆ固定

資産ࡀ当該固定資産ࡢ使用者ࡢ所有࡟属し࡞い࡛ࡢࡶあࠊࡣࡁ࡜ࡿ当該固定資産を当

該使用者࡟無料࡛使用させ࡚い࡜ࡇࡿを証明すࡿ書類を添付し࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞いࠋ 

第19条ࡢ㸰 法第348条第㸰項第㸱号ࠊ第９号ࡽ࠿第10号ࠊ࡛ࡲ10ࡢ第11号ࡢ㸱ࡽ࠿第

11号࡛ࡲ５ࡢ又ࡣ第12号ࡢ固定資産ࡘ࡟い࡚同項本文ࡢ規定ࡢ適用をཷࡼࡅう࡜すࡿ

者ࠊࡣ当該固定資産ࡢ用途そࡢ他町長ࡀ必要ࡀあ࡜ࡿ認ࡿࡵ஦項を記載した申告書を

町長࡟提出し࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞いࡢࡇࠋ場合࠾࡟い࡚ࠊ当該各号࡟掲ࡿࡆ固定資産ࡀ当

該固定資産ࡢ使用者ࡢ所有࡟属し࡞い࡛ࡢࡶあࠊࡣࡁ࡜ࡿ当該固定資産を当該使用者

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞書類を添付しࡿを証明す࡜ࡇࡿ無料࡛使用させ࡚い࡟

㸰 㸦略㸧 

 

㸰 㸦略㸧 

 

㸦法第349条ࡢ㸱第27項等ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合㸧 㸦法第349条ࡢ㸱第28項等ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合㸧 

第20条ࡢ㸰 法第349条ࡢ㸱第27項࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜すࠋࡿ 第20条ࡢ㸰 法第349条ࡢ㸱第28項࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜すࠋࡿ 

㸰 法第349条ࡢ㸱第28項࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜すࠋࡿ 㸰 法第349条ࡢ㸱第29項࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜すࠋࡿ 

㸱 法第349条ࡢ㸱第29項࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜すࠋࡿ 

 

㸱 法第349条ࡢ㸱第30項࡟規定すࡿ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ㸰分ࡢ㸯࡜すࠋࡿ 
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改ṇᚋ 改ṇ前 

第㸰条関係 

㸦個人均等割ࡢ非課税㸧 

第㸰条関係 

㸦個人均等割ࡢ非課税㸧 

第９条ࡢ㸰 法ࡢ施行地࡟住所を᭷ࡿࡍ者࡛均等割ࡳࡢを課ࡍべࡢࡢࡶࡁうちࠊ前年ࡢ

合計所得金額32ࡀ万円࡟そࡢ者ྠࡢ一生計配偶者及び扶養親族ࡢ数࡟㸯を加えた数を

乗࡚ࡌ得た金額10࡟万円を加算ࡋた金額㸦そࡢ者ྠࡀ一生計配偶者又ࡣ扶養親族を᭷

均等割をࡣ࡚ࡋ対࡟者ࡿた金額㸧௨下࡛あࡋ19万円を加算࡟当該金額ࠊࡣ࡟場合ࡿࡍ

課さ࡞いࠋ 

 

第９条ࡢ㸰 法ࡢ施行地࡟住所を᭷ࡿࡍ者࡛均等割ࡳࡢを課ࡍべࡢࡢࡶࡁうちࠊ前年ࡢ

合計所得金額32ࡀ万円࡟そࡢ者ྠࡢ一生計配偶者及び扶養親族ࡢ数࡟㸯を加えた数を

乗࡚ࡌ得た金額㸦そࡢ者ྠࡀ一生計配偶者又ࡣ扶養親族を᭷ࡿࡍ場合ࠊࡣ࡟当該金額

 ࠋい࡞均等割を課さࡣ࡚ࡋ対࡟者ࡿた金額㸧௨下࡛あࡋ19万円を加算࡟

 

㸦現所᭷者ࡢ申告㸧 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

第25条ࡢ㸱 現所᭷者㸦法第384条ࡢ㸱࡟規定ࡿࡍ現所᭷者をいうࠋ௨下ࡢࡇ条࠾࡟い

次࡟࡛ࡲた日ࡋ㸱᭶を経過ࡽ࠿翌日ࡢを知った日࡜ࡇࡿ現所᭷者࡛あࠊࡣ㸧ࠋࡌྠ࡚

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ提出࡟た申告書を町長ࡋ事項を記載ࡿࡆ掲࡟

＿＿＿＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿_ 

(㸯) 土地又ࡣ家屋ࡢ現所᭷者ࡢ住所ࠊ氏ྡ又ྡࡣ称ࠊ次号࡟規定ࡿࡍ個人ࡢ࡜関係

及び個人番号又ࡣ法人番号㸦個人番号又ࡣ法人番号を᭷࡞ࡋい者࡟あっ࡚ࠊࡣ住

所ࠊ氏ྡ又ྡࡣ称及びྠ号࡟規定ࡿࡍ個人ࡢ࡜関係㸧 

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

(㸰) 土地又ࡣ家屋ࡢ所᭷者࡚ࡋ࡜登記簿又ࡣ土地補充課税台帳若ࡋくࡣ家屋補充課

税台帳࡟登記又ࡣ登録ࡀさ࡚ࢀいࡿ個人ࡀ死亡࡚ࡋいࡿ場合ࡿࡅ࠾࡟当該個人ࡢ住

所及び氏  ྡ

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿ 

(㸱) そࡢ他町長ࡀ固定資産税ࡢ賦課徴収࡟関ࡋ必要࡜認ࡿࡵ事項 

 

＿＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

第37条 次ࡢ各号ࡢい࡙࡟࠿ࢀ該当ࡿࡍ者10ࠊࡣ万円௨下ࡢ過料࡟処ࠋࡿࡍ 第37条 次ࡢ各号ࡢい࡙࡟࠿ࢀ該当ࡿࡍ者10ࠊࡣ万円௨下ࡢ過料࡟処ࠋࡿࡍ 

(㸯) 㸦略㸧 (㸯) 㸦略㸧 

(㸰) 法第317条ࡢ㸰第㸯項若ࡋくࡣ第㸰項ࠊ第14条第㸰項若ࡋくࡣ第㸱項ࠊ法第328

条７ࡢ第㸯項ࠊ第25条ࠊ第25条ࡢ㸱又ࡣ第30条ࡢ規定ࡼ࡟っ࡚提出ࡍべࡁ申告書を

ṇ当࡞理由࡞ࡀく࡚提出࠿࡞ࡋった者 

(㸰) 法第317条ࡢ㸰第㸯項若ࡋくࡣ第㸰項ࠊ第14条第㸰項若ࡋくࡣ第㸱項ࠊ法第328

条７ࡢ第㸯項ࠊ第25条又ࡣ第30条ࡢ規定ࡼ࡟っ࡚提出ࡍべࡁ申告書をṇ当࡞理由ࡀ

 った者࠿࡞ࡋく࡚提出࡞

(㸱)～(㸳) 㸦略㸧 (㸱)～(㸳) 㸦略㸧 

㸰・㸱 㸦略㸧 

 

㸰・㸱 㸦略㸧 

 

附 則 附 則 

㸯～14 㸦略㸧 㸯～14 㸦略㸧 

㸦固定資産税ࡢ課税標準ࡢ特例㸧 㸦固定資産税ࡢ課税標準ࡢ特例㸧 
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改ṇᚋ 改ṇ前 

15 法附則第15条第㸰項等࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ次࡟掲15 ࠋࡿࡍ࡜ࡾ࠾࡜ࡿࡆ 法附則第15条第㸰項等࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ次࡟掲ࠋࡿࡍ࡜ࡾ࠾࡜ࡿࡆ 

(㸯)～(15) 㸦略㸧 (㸯)～(15) 㸦略㸧 

(16) 法附則第64条࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ零(16) ࠋࡿࡍ࡜ 法附則第62条࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ零ࠋࡿࡍ࡜ 

16～29 㸦略㸧 16～29 㸦略㸧 

30 法附則第60条第㸱項࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࠊࡣࡢࡶࡿࡵ新型コロナウイルス感染症等

法ᚊ㸦௧和㸰年法ᚊ第25ࡿࡍ関࡟臨時特例ࡢ国税関係法ᚊࡢࡵたࡿࡍ対応࡟影響ࡢ

号㸧第㸳条第㸲項࡟規定ࡿࡍ指定行事ࡢ中Ṇ若ࡋくࡣ延期又ࡣそࡢ規模ࡢ縮小ࡾࡼ࡟

生ࡌた当該指定行事ࡢ入場料金ࠊ参加料金そࡢ他ࡢ対価ࡢ払戻ࡋを請求ࡿࡍ権利ࡢ全

部又ࡣ一部ࡢ放棄ࠋࡿࡍ࡜ 

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 
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改正ᚋ 改正前 

第㸱条関係 

㸦法人ࡢ均等割ࡢ税率㸧 

第㸱条関係 

㸦法人ࡢ均等割ࡢ税率㸧 

第12条 法人ࡢ均等割ࡢ税率ࠊࡣ次ࡢ表ࡢ左欄࡟掲ࡿࡆ法人ࡢ区分࡟応ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ当

該右欄࡟定ࡿࡵ額ࠋࡿࡍ࡜ 

第12条 法人ࡢ均等割ࡢ税率ࠊࡣ次ࡢ表ࡢ左欄࡟掲ࡿࡆ法人ࡢ区分࡟応ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ当

該右欄࡟定ࡿࡵ額ࠋࡿࡍ࡜ 

法人ࡢ区分 税率 

㸯 次࡟掲ࡿࡆ法人 

ア 法人税法㸦昭和40ᖺ法ᚊ第34号㸧第㸰条第㸳号ࡢ公共

法人及び法第294条第７項࡟規定ࡿࡍ公益法人等ࡢう

ちࠊ法第296条第㸯項ࡢ規定ࡾࡼ࡟均等割を課ࡢ࡜ࡇࡍ

ࡿࡍ規定࡟㸦法人税法別表第㸰ࡢࡶࡢ以外ࡢࡶい࡞ࡁ࡛

独立行政法人࡛収益事業を行うࡢࡶを除くࠋ㸧 

イ 人格࡞ࡢい社団等 

ウ 一般社団法人㸦非営利型法人㸦法人税法第㸰条第９号

い࠾࡟号ࡢࡇ以下ࠋ非営利型法人をいうࡿࡍ規定࡟㸰ࡢ

࡚同ࠋࡌ㸧࡟該当ࡢࡶࡿࡍを除くࠋ㸧及び一般財団法人

㸦非営利型法人࡟該当ࡢࡶࡿࡍを除くࠋ㸧 

エ 保険業法㸦ᖹ成７ᖺ法ᚊ第105号㸧࡟規定ࡿࡍ相互会

社以外ࡢ法人࡛ࠊ資本金ࡢ額又ࡣ出資金ࡢ額を有࡞ࡋい

 㸧ࠋ法人を除くࡿࡆ掲࡟ウま࡛ࡽ࠿㸦アࡢࡶ

オ 資本金等ࡢ額㸦法第292条第㸯項第㸲号ࡢ㸰࡟規定ࡍ

い࡚同࠾࡟表及び次項ࡢࡇ以下ࠋ額をいうࡢ資本金等ࡿ

独立ࡿࡍ規定࡟法人㸦法人税法別表第㸰ࡿࡍ㸧を有ࠋࡌ

行政法人࡛収益事業を行わ࡞いࡢࡶ及びエ࡟掲ࡿࡆ法人

を除くࠋ以下ࡢࡇ表及び次項࠾࡟い࡚同ࠋࡌ㸧࡛資本金

等ࡢ額1,000ࡀ万෇以下࡛あࡢࡢࡶࡿうちࠊ町ෆ࡟有ࡍ

くࡋ給料若ࠊ従業者㸦俸給ࡢ寮等ࡣ事業所又ࠊ事務所ࡿ

ࡇࡿࡅ支給を受ࡢ給与ࡿࡍ性質を有ࡢࡽࢀࡇࡣ賞与又ࡣ

第９ࡽ࠿合計数㸦次号ࡢ数ࡢ㸧ࠋࡴ役員を含ࡿࢀさ࡜࡜

号ま࡛࠾࡟い࡚ࠕ従業者数ࡢ合計数ࠖ࡜いうࠋ㸧50ࡀ人

ᖺ額 㸳万෇ 

法人ࡢ区分 税率 

㸯 次࡟掲ࡿࡆ法人 

ア 法人税法㸦昭和40ᖺ法ᚊ第34号㸧第㸰条第㸳号ࡢ公共

法人及び法第294条第７項࡟規定ࡿࡍ公益法人等ࡢう

ちࠊ法第296条第㸯項ࡢ規定ࡾࡼ࡟均等割を課ࡢ࡜ࡇࡍ

ࡿࡍ規定࡟㸦法人税法別表第㸰ࡢࡶࡢ以外ࡢࡶい࡞ࡁ࡛

独立行政法人࡛収益事業を行うࡢࡶを除くࠋ㸧 

イ 人格࡞ࡢい社団等 

ウ 一般社団法人㸦非営利型法人㸦法人税法第㸰条第９号

い࠾࡟号ࡢࡇ以下ࠋ非営利型法人をいうࡿࡍ規定࡟㸰ࡢ

࡚同ࠋࡌ㸧࡟該当ࡢࡶࡿࡍを除くࠋ㸧及び一般財団法人

㸦非営利型法人࡟該当ࡢࡶࡿࡍを除くࠋ㸧 

エ 保険業法㸦ᖹ成７ᖺ法ᚊ第105号㸧࡟規定ࡿࡍ相互会

社以外ࡢ法人࡛ࠊ資本金ࡢ額又ࡣ出資金ࡢ額を有࡞ࡋい

 㸧ࠋ法人を除くࡿࡆ掲࡟ウま࡛ࡽ࠿㸦アࡢࡶ

オ 資本金等ࡢ額㸦法第292条第㸯項第㸲号ࡢ㸳࡟規定ࡍ

い࡚同࠾࡟表及び次項ࡢࡇ以下ࠋ額をいうࡢ資本金等ࡿ

独立ࡿࡍ規定࡟法人㸦法人税法別表第㸰ࡿࡍ㸧を有ࠋࡌ

行政法人࡛収益事業を行わ࡞いࡢࡶ及びエ࡟掲ࡿࡆ法人

を除くࠋ以下ࡢࡇ表及び次項࠾࡟い࡚同ࠋࡌ㸧࡛資本金

等ࡢ額1,000ࡀ万෇以下࡛あࡢࡢࡶࡿうちࠊ町ෆ࡟有ࡍ

くࡋ給料若ࠊ従業者㸦俸給ࡢ寮等ࡣ事業所又ࠊ事務所ࡿ

ࡇࡿࡅ支給を受ࡢ給与ࡿࡍ性質を有ࡢࡽࢀࡇࡣ賞与又ࡣ

第９ࡽ࠿合計数㸦次号ࡢ数ࡢ㸧ࠋࡴ役員を含ࡿࢀさ࡜࡜

号ま࡛࠾࡟い࡚ࠕ従業者数ࡢ合計数ࠖ࡜いうࠋ㸧50ࡀ人

ᖺ額 㸳万෇ 
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改正ᚋ 改正前 

以下ࡢࡶࡢ 

㸦略㸧 
 

以下ࡢࡶࡢ 

㸦略㸧 
 

㸰 㸦略㸧 

 

㸰 㸦略㸧 

 

 


